[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

______________
      с. Камень-Рыболов
                    № _______

	О внесении на рассмотрение Думы Ханкайского
муниципального округа проекта решения «О внесении изменений в Порядок поощрения муниципальных
служащих и лиц, замещающих муниципальные
должности и осуществляющих свои полномочия на
постоянной основе, в органах местного самоуправления Ханкайского муниципального округа, утвержденный решением Думы Ханкайского муниципального округа
от 31.08.2021 № 233»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Приморского края от 04.06.2007 № 82-КЗ «О муниципальной службе в Приморском крае», на основании Устава Ханкайского муниципального округа Приморского края, Администрация Ханкайского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести на рассмотрение Думы Ханкайского муниципального округа проект решения «О внесении изменений в Порядок поощрения муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные должности и осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, в органах местного самоуправления Ханкайского муниципального округа, утвержденный решением Думы Ханкайского муниципального округа от 31.08.2021 № 233».

2. Назначить ответственным за представление проекта решения на Думе Ханкайского муниципального округа от имени Администрации Ханкайского муниципального округа и.о. начальника юридического отдела – Цмакалова А.И.
Глава Ханкайского

муниципального округа -

глава Администрации

муниципального округа
       А.К. Вдовина

ПРОЕКТ

ДУМА
ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

                                          с. Камень-Рыболов                                         №

	О внесении изменений в Порядок поощрения муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные должности и осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, в органах местного самоуправления Ханкайского муниципального округа, утвержденный решением Думы Ханкайского муниципального округа от 31.08.2021 № 233

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Приморского края от 04.06.2007 № 82-КЗ «О муниципальной службе в Приморском крае», на основании Устава Ханкайского муниципального округа Приморского края
Дума Ханкайского муниципального округа

Р Е Ш И Л А:

1. Внести в Порядок поощрения муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные должности и осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, в органах местного самоуправления Ханкайского муниципального округа, утвержденный решением Думы Ханкайского муниципального округа от 31.08.2021 № 233, следующие изменения:
1) в подпункте 5 пункта 3.1 слова «на пенсию за выслугу лет» заменить словами «на государственную пенсию за выслугу лет»;
2) подпункт 6 пункта 3.1 изложить в следующей редакции:

«6) награждение грамотой органа государственной власти или государственного органа Приморского края;»;

3) в пункте 3.4 слова «единовременного денежного поощрения, предусмотренного подпунктами 2, 3, 5 пункта 3.1, подпунктом 1 пункта 3.2 Порядка» заменить словами «единовременного денежного поощрения, предусмотренного подпунктами 2, 3 пункта 3.1, подпунктом 1 пункта 3.2 Порядка, и единовременного поощрения, предусмотренного подпунктом 5 пункта 3.1 Порядка»;

4) пункт 3.5 изложить в следующей редакции:

«3.5. Размер разового единовременного денежного поощрения, предусмотренного подпунктами 2, 3 пункта 3.1 Порядка, не может превышать двух должностных окладов.
Размер единовременного денежного поощрения, предусмотренного подпунктом 1 пункта 3.2 Порядка, не может превышать двух должностных окладов в год.»;

5) в пункте 3.8 слова «Выплата единовременного денежного поощрения в связи с выходом на пенсию за выслугу лет» заменить словами «Выплата единовременного поощрения в связи с выходом на государственную пенсию за выслугу лет»;

6) пункт 3.8 после слов «денежного содержания муниципального служащего» дополнить словами «и исчисляется из расчета среднемесячного денежного содержания»;

 7) пункт 3.9 изложить в следующей редакции:

«3.9. Порядок объявления муниципальным служащим благодарности, награждения муниципальных служащих грамотой органа местного самоуправления Ханкайского муниципального округа устанавливается правовым актом соответствующего органа местного самоуправления Ханкайского муниципального округа.»;
8) в пункте 3.10 слова «государственными наградами Приморского края осуществляется» заменить словами «грамотой государственного органа Приморского края, вручение наград Приморского края осуществляются»;
9) в пункте 3.11 слова «государственными наградами» заменить словами «грамотой органа государственной власти, орденами и медалями Российской Федерации»;
10) пункт 3.13 после слов «при наличии дисциплинарного взыскания» дополнить словами «на дату представления к поощрению»;

11) в пункте 4.2 слова «на пенсию за выслугу лет» заменить словами «на государственную пенсию за выслугу лет», слова «исчисляется из расчета среднемесячного денежного содержания и» исключить;

12) пункт 4.3 изложить в следующей редакции:
«4.3. Решение о поощрении лица, замещающего муниципальную должность, принимается на заседании постоянной комиссии Думы Ханкайского муниципального округа по бюджету, налогам, финансам, экономике и земельным отношениям.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Разместить настоящее решение на информационном стенде Думы Ханкайского муниципального округа и на официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского муниципального округа Приморского края.

Глава Ханкайского

муниципального округа

                             А.К. Вдовина
Дата подписания: